## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis  
Nider de ordine predicatorum**

**Nider, Johannes**

**Nurnberge, 28.VII. 1496**

Secundu[m] de causis homicidij s[...]c[...]s ira [e]t inuidia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31252**

# Preceptum V

## Capitulum vi.

**A**nunc de causis homicidij videlicet. **D**um est, que sunt ira et iuvidia propter christus notat. **M**arth. v. dices. Audistis quia dicens est antiquis. Non occides. qui autem occiderit reus erit iudicio. Ego autem dico vobis. Qui trascit fratri suo reus erit iudicio. Ecce prohibito iste. Et statim raterorem iuvidie prohibens subiungit. Si ergo offers munus tuum ad altare. et ibi recordatus fueris, quod frater tuus habet aliquid aduersum te. relinque ibi manus tuum ante altare. et vade prius recollectari fratri tuo. et tunc venies offeres munus tuum. **D**e ira igitur. Primo vindicatur quod malum victimum sit. Secundo quoniam victimum sit et quoniam non. Tertio de remediosis contra iram. **E**tum ad primum notandum quod fratio est magnum victimum quod capitale. Ex quod secundum Greg. li. xxxi. moral. sex nascuntur filii videlicet. Indignatio. tumor. clamor. prentio. blasphemia. et rixa. quod postea declarabuntur. **D**um de ira multum offendit. Primo quod talia peccata hospitium dei turbant. Eph. iiiij. Nolite contristari spiritum dei sanctum. Greg. **D**um ira antinomia pulsans spissancio habitationem suam turbar. immo quandoque patrem et filium et spissancium de habitatione cordis ejicit et diabolum introducit. Quia sicut secundum psalmum. in pace factus est locus eius scilicet dei. ita in ira locus diaboli. Secundo quia imagine dei in templo cordis dissipat. **D**um Job. v. Virum stultum infuscit iracundia. Sup quo Greg. Manu suetudo in nobis imagine dei seruat qui semper tranquillus est. sed ira dissipat que multis virtutibus privat. Tertio quod templum dei incendit. **D**um psalmus. Incendit ignis sanctuarium tuum in terra. Et. l. Cor. iij. Descendit quod templum dei est sis. et spissancius habitat in vobis. Si quis autem templum dei violauerit. dissipet illud. **D**eus. Secundo malum ire ostendit.

# Cap. II

quia homini valde nocet. In anima corpore et rebus. In anima quidem propter vicia practica. Animam enim quod ad imaginem dei est formata multis malis assimilat. Primo quia iratus est velut lignea habens dominum cui quodcumque accedit quod vespere diues est. et mane nihil habet. quia ignis torum vastavit. Sic etiam facit ira domui cordis. Quo contra ait apostolus Eph. iiiij. Sol non occidat super ira cunctam vestram. Secundo assimilatur demoniaco. de quo dicitur Mar. ix. Magister artuli filii mei ad te habebet spiritum mutum. qui ubique apprehenderit eum illudit eum. et spumat et stridet dentibus. Tertio assimilatur olle nimis habenti de igne. quod ebulliendo emittit quod in ea erat optimum. et postea crepat. **D**um Proverb. xv. **D**icitur saturo ebullire stulticiam. Quarto rhamino assimilatur. qui ignis ex se producit. secundum Josephum ex ipso venti et se et alia destruit. Qui vero bestias et apes. cani rabido. et similes ira. Idecirco etiam assimilatur serpentibus ignitis qui interfecerunt filios Israel in deserto. Numeri. xxij. Nocet etiam corpori multipliciter. Primo amarum reddit hominem. quod ira secundum Damnum est evaporatione fellis. Et secundum Augustini. in epula ad Hebreos. Ira crescente auger fel in corpe. Secundo tristiciam ingenerit. Animus gaudes erat floida factus spissus tristis exiccat ossa. Proverb. xvij. Tertio membris valitudinem et sanitatem adimit. quod totum corpus propter sanguinis ebullitionem et spirituum turbationem alterat secundum medicos. Quarto vita citius privata. **D**onde secundum phibonem. Animam sua iracunda breviores habent periodos. ceteris partibus. Quinto demoni interdum corporum potum propter iram possidendum tradit. ut accidit interdum blasphematis bus in ira. Nocet etiam rebus. quod iratus familia triste fuit. amici tales fugient. et prudenter horret. ex quod paucis ipsalis